

# 四 半 期 報 告 書

(第79期第3四半期)

東京都千代田区九段南二丁目3番1号

**株式会社GSIクレオス**

---

# 四 半 期 報 告 書

---

- 1 本書は四半期報告書を金融商品取引法第27条の30の2に規定する開示用電子情報処理組織(EDINET)を使用し提出したデータに目次及び頁を付して出力・印刷したものであります。
- 2 本書には、上記の方法により提出した四半期報告書に添付された四半期レビュー報告書及び上記の四半期報告書と同時に提出した確認書を末尾に綴じ込んでおります。

# 目 次

|                           | 頁  |
|---------------------------|----|
| 【表紙】 .....                | 1  |
| 第一部 【企業情報】 .....          | 2  |
| 第1 【企業の概況】 .....          | 2  |
| 1 【主要な経営指標等の推移】 .....     | 2  |
| 2 【事業の内容】 .....           | 2  |
| 3 【関係会社の状況】 .....         | 3  |
| 4 【従業員の状況】 .....          | 3  |
| 第2 【事業の状況】 .....          | 4  |
| 1 【生産、受注及び販売の状況】 .....    | 4  |
| 2 【経営上の重要な契約等】 .....      | 4  |
| 3 【財政状態及び経営成績の分析】 .....   | 5  |
| 第3 【設備の状況】 .....          | 7  |
| 第4 【提出会社の状況】 .....        | 8  |
| 1 【株式等の状況】 .....          | 8  |
| 2 【株価の推移】 .....           | 9  |
| 3 【役員の状況】 .....           | 9  |
| 第5 【経理の状況】 .....          | 10 |
| 1 【四半期連結財務諸表】 .....       | 11 |
| 2 【その他】 .....             | 25 |
| 第二部 【提出会社の保証会社等の情報】 ..... | 26 |

四半期レビュー報告書

確認書

**【表紙】**

**【提出書類】** 四半期報告書

**【根拠条文】** 金融商品取引法第24条の4の7第1項

**【提出先】** 関東財務局長

**【提出日】** 平成21年2月13日

**【四半期会計期間】** 第79期第3四半期(自平成20年10月1日至平成20年12月31日)

**【会社名】** 株式会社G S I クレオス

**【英訳名】** GSI Creos Corporation

**【代表者の役職氏名】** 代表取締役会長兼社長 加藤元信

**【本店の所在の場所】** 東京都千代田区九段南二丁目3番1号

**【電話番号】** 東京(5211)1828

**【事務連絡者氏名】** 経営管理部長 沖田陽二

**【最寄りの連絡場所】** 東京都千代田区九段南二丁目3番1号

**【電話番号】** 東京(5211)1828

**【事務連絡者氏名】** 経営管理部長 沖田陽二

**【縦覧に供する場所】** 株式会社G S I クレオス大阪支店  
(大阪府中央区大手前一丁目7番31号(OMMビル))  
株式会社東京証券取引所  
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)  
株式会社大阪証券取引所  
(大阪府中央区北浜一丁目8番16号)

## 第一部 【企業情報】

### 第1 【企業の概況】

#### 1 【主要な経営指標等の推移】

連結経営指標等

| 回次                             | 第79期<br>第3四半期<br>連結累計期間      | 第79期<br>第3四半期<br>連結会計期間       | 第78期                        |
|--------------------------------|------------------------------|-------------------------------|-----------------------------|
| 会計期間                           | 自 平成20年4月1日<br>至 平成20年12月31日 | 自 平成20年10月1日<br>至 平成20年12月31日 | 自 平成19年4月1日<br>至 平成20年3月31日 |
| 売上高 (百万円)                      | 84,715                       | 29,079                        | 114,932                     |
| 経常利益 (百万円)                     | 1,231                        | 54                            | 749                         |
| 四半期(当期)純利益 (百万円)               | 277                          | 28                            | 444                         |
| 純資産額 (百万円)                     | —                            | 9,647                         | 10,020                      |
| 総資産額 (百万円)                     | —                            | 60,751                        | 55,948                      |
| 1株当たり純資産額 (円)                  | —                            | 144.84                        | 151.94                      |
| 1株当たり四半期(当期)純利益 (円)            | 4.30                         | 0.44                          | 6.91                        |
| 潜在株式調整後<br>1株当たり四半期(当期)純利益 (円) | —                            | —                             | —                           |
| 自己資本比率 (%)                     | —                            | 15.35                         | 17.50                       |
| 営業活動による<br>キャッシュ・フロー (百万円)     | 267                          | —                             | 332                         |
| 投資活動による<br>キャッシュ・フロー (百万円)     | △523                         | —                             | 270                         |
| 財務活動による<br>キャッシュ・フロー (百万円)     | 108                          | —                             | △2,060                      |
| 現金及び現金同等物の<br>四半期末(期末)残高 (百万円) | —                            | 8,628                         | 8,888                       |
| 従業員数 (人)                       | —                            | 500                           | 497                         |

(注) 1 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2 売上高には消費税等は含まれておりません。

3 第79期第3四半期連結累計期間、第79期第3四半期連結会計期間及び第78期の「潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益」については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

#### 2 【事業の内容】

当第3四半期連結会計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。

### 3 【関係会社の状況】

当第3四半期連結会計期間において、重要な関係会社の異動はありません。

### 4 【従業員の状況】

#### (1) 連結会社における状況

平成20年12月31日現在

|         |           |
|---------|-----------|
| 従業員数(人) | 500 [121] |
|---------|-----------|

- (注) 1 従業員数は、当社グループから当社グループ外への出向者を除き、当社グループ外から当社グループへの出向者を含む就業人員であります。
- 2 臨時従業員数は [ ] 内に当第3四半期連結会計期間の平均人員を外数で記載しております。

#### (2) 提出会社の状況

平成20年12月31日現在

|         |           |
|---------|-----------|
| 従業員数(人) | 247 [105] |
|---------|-----------|

- (注) 1 従業員数は、当社から他社への出向者を除き、他社から当社への出向者を含む就業人員であります。
- 2 臨時従業員数は [ ] 内に当第3四半期会計期間の平均人員を外数で記載しております。
- なお、出向者、海外現地社員及び嘱託は110人であり、上記には含んでおりません。

## 第2 【事業の状況】

### 1 【生産、受注及び販売の状況】

#### (1) 生産実績

当第3四半期連結会計期間における生産実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

| 事業の種類別セグメントの名称 | 生産高（百万円） |
|----------------|----------|
| 繊維関連事業         | 880      |
| 非繊維関連事業        | 378      |
| 合計             | 1,259    |

- (注) 1 金額は、製造原価(販売価格)によっております。  
2 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

#### (2) 受注状況

当第3四半期連結会計期間における受注状況を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

| 事業の種類別セグメントの名称 | 受注高(百万円) | 受注残高(百万円) |
|----------------|----------|-----------|
| 繊維関連事業         | 22,845   | 7,951     |
| 非繊維関連事業        | 6,528    | 1,784     |
| 合計             | 29,374   | 9,736     |

- (注) 1 セグメント間取引については、相殺消去しております。  
2 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

#### (3) 販売実績

当第3四半期連結会計期間における販売実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

| 事業の種類別セグメントの名称 | 販売高（百万円） |
|----------------|----------|
| 繊維関連事業         | 22,505   |
| 非繊維関連事業        | 6,574    |
| 合計             | 29,079   |

- (注) 1 セグメント間取引については、相殺消去しております。  
2 当第3四半期連結会計期間における主な相手先別の販売実績及び当該販売実績の総販売実績に対する割合は、当該割合が100分の10を超える相手先が存在しないため、記載を省略しております。  
3 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

### 2 【経営上の重要な契約等】

当第3四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

### 3 【財政状態及び経営成績の分析】

#### (1) 経営成績の分析

当第3四半期連結累計期間（平成20年4月1日～平成20年12月31日）におけるわが国経済は、米国の金融危機に端を発する世界同時不況の進行による企業収益の悪化や個人消費の低迷などにより、景気は後退局面へと入りました。

このような状況下、当社グループは、前期に実施した経営改革策を踏まえ、事業の見直しによる収益性の向上や経費の削減による目標利益の確保ならびに経営基盤の強化に取り組んでまいりました。

当第3四半期連結累計期間の業績は、事業の選択を進めたことに加え、消費不振の影響を受けたことから、売上高が前年同期比4,563百万円、5.1%減収の84,715百万円となりました。売上総利益は、利益率が0.3ポイント改善しましたが、売上高が減少しましたので、前年同期比2.6%減益の10,193百万円となりました。一方、営業利益は、販売費及び一般管理費が減少しましたので、前年同期比295百万円、24.0%増益の1,529百万円となり、経常利益は、営業外収支が前年同期に比べ108百万円改善しましたので、前年同期比404百万円、48.9%増益の1,231百万円となりました。四半期純利益につきましては、第2四半期に米国の取引先に対する貸倒引当損および同社株式の評価損計405百万円を特別損失として計上しましたので、前年同期比15百万円、6.1%増益の277百万円となりました。事業の種類別セグメントの業績は、次のとおりであります。

##### ①繊維関連事業

売上高は、インナー用原材料の取扱いが伸長したものの、実用衣料を中心とした製品の販売が店頭不振により苦戦したことや、アウトターOEM事業における低採算取引からの撤退などにより、前年同期比3,926百万円、5.7%減収の64,824百万円となりました。営業利益は、企画提案型の婦人ファンデーション事業が引き続き好調に推移したことに加え、婦人アパレル事業の採算改善がありました。一方、インポート・ブランド事業が苦戦を強いられるとともに、急激な円高により、生地輸出取引の採算が悪化したので、前年同期比114百万円、8.6%減益の1,226百万円となりました。

##### ②非繊維関連事業

売上高は、半導体市況の低迷の影響を受けて、米国における化学製品の取扱いが減少したことや、低収益事業からの撤退に伴い、前年同期比636百万円、3.1%減収の19,891百万円となりました。営業利益は、売上高は減少したものの、売上総利益率が改善するとともに、販売費などの経費が減少しましたので、前年同期比102百万円、13.0%増益の894百万円となりました。

所在地別セグメントの業績は、次のとおりであります。

##### ①日本

不採算取引からの撤退を進めましたので、前年同期比7,008百万円、9.1%減収の70,226百万円となりました。営業利益は、企画提案型の婦人ファンデーション事業が好調に推移するとともに、婦人アパレル事業の採算が改善したことにより、前年同期比368百万円、41.9%増益の1,246百万円となりました。

##### ②アジア

香港現地法人におけるインナー用原材料の販売が好調に推移したことから、売上高は前年同期比2,737百万円、34.8%増収の10,598百万円となり、営業利益は、前年同期比24百万円、30.9%増益の105百万円となりました。

##### ③北米

北米の現地法人の売上高は、為替換算レートが前年同期に比べ円高に振れたことにより、前年同期比292百万円、7.0%減収の3,890百万円となり、営業利益は、前年同期比102百万円、37.6%減益の169百万円となりました。

#### (2) 財政状態の分析

当第3四半期連結会計期間末における総資産は、売上債権などの増加により、前期末比4,803百万円、8.6%増加の60,751百万円となりました。

負債は、仕入債務などの増加により、前期末比5,175百万円、11.3%増加の51,104百万円となりました。

また、純資産は、評価・換算差額等が減少したことにより、9,647百万円と前期末に比べ372百万円減少しました。その結果、自己資本比率は15.4%となりました。

(3) キャッシュ・フローの状況

当第3四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物は、仕入債務の増加など営業活動による収入や長短借入金による財務活動による収入がありましたが、投資有価証券の取得及び貸付けなど投資活動による支出がありましたので、全体では前連結会計年度末に比べ259百万円減少し8,628百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

売上債権の増加やたな卸資産の増加などがあったものの、仕入債務の増加などにより、267百万円の収入となりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資有価証券の取得や貸付けによる支出などにより、523百万円の支出となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

長短借入金による収入などにより、108百万円の収入となりました。

(4) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第3四半期連結会計期間において、当社グループの事業上及び財務上の対処すべき課題に重要な変更及び新たに生じた課題はありません。

(5) 研究開発活動

当第3四半期連結会計期間における研究開発活動について、特記すべき事項はありません。

注) 『財政状態及び経営成績の分析』における比較に関する記載は、当四半期報告書が適用初年度にあたり比較する前年同四半期連結会計期間が存在しないため、(1) 経営成績の分析では前年度第3四半期決算短信における第3四半期連結累計期間と、(2) 財政状態の分析及び(3) キャッシュ・フローの状況では前年度有価証券報告書における連結会計年度と比較し記載しております。

そのため、(1) 経営成績の分析では、前年同四半期との比較など四半期レビューの対象となっていない数値等に基づいた記載があります。

### 第3 【設備の状況】

(1) 主要な設備の状況

当第3四半期連結会計期間において、主要な設備に重要な異動はありません。

(2) 設備の新設、除却等の計画

当第3四半期連結会計期間において、第2四半期連結会計期間末に計画中であった重要な設備の新設、除却等について、重要な変更並びに重要な設備計画の完了はありません。

また、当第3四半期連結会計期間において、新たに確定した重要な設備の新設、拡充、改修、除却、売却等の計画はありません。

## 第4 【提出会社の状況】

### 1 【株式等の状況】

#### (1) 【株式の総数等】

##### ① 【株式の総数】

| 種類   | 発行可能株式総数(株) |
|------|-------------|
| 普通株式 | 200,000,000 |
| 計    | 200,000,000 |

##### ② 【発行済株式】

| 種類   | 第3四半期会計期間<br>末現在発行数(株)<br>(平成20年12月31日) | 提出日現在<br>発行数(株)<br>(平成21年2月13日) | 上場金融商品取引所<br>名又は登録認可金融<br>商品取引業協会名       | 内容                 |
|------|---|---------------------------------|--|--------------------|
| 普通株式 | 64,649,715                              | 64,649,715                      | 東京証券取引所<br>(市場第一部)<br>大阪証券取引所<br>(市場第一部) | 単元株式数は1,000株であります。 |
| 計    | 64,649,715                              | 64,649,715                      | —  | —                  |

#### (2) 【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

#### (3) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

#### (4) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

| 年月日                        | 発行済株式<br>総数増減数<br>(千株) | 発行済株式<br>総数残高<br>(千株) | 資本金増減額<br>(百万円) | 資本金残高<br>(百万円) | 資本準備金<br>増減額<br>(百万円) | 資本準備金<br>残高<br>(百万円) |
|----------------------------|------------------------|-----------------------|-----------------|----------------|-----------------------|----------------------|
| 平成20年10月1日～<br>平成20年12月31日 | —                      | 64,649                | —               | 7,186          | —                     | 913                  |

#### (5) 【大株主の状況】

大量保有報告書等の写しの送付等がなく、当第3四半期会計期間において、大株主の異動は把握しておりません。

## (6) 【議決権の状況】

当第3四半期会計期間末日現在の議決権の状況については、実質株主が把握できず、記載することができませんので、直前の基準日である平成20年9月30日現在で記載しております。

### ① 【発行済株式】

平成20年9月30日現在

| 区分             | 株式数(株)                      | 議決権の数(個) | 内容 |
|----------------|-----------------------------|----------|----|
| 無議決権株式         | —                           | —        | —  |
| 議決権制限株式(自己株式等) | —                           | —        | —  |
| 議決権制限株式(その他)   | —                           | —        | —  |
| 完全議決権株式(自己株式等) | (自己保有株式)<br>普通株式<br>241,000 | —        | —  |
| 完全議決権株式(その他)   | 普通株式<br>63,747,000          | 63,747   | —  |
| 単元未満株式         | 普通株式<br>661,715             | —        | —  |
| 発行済株式総数        | 64,649,715                  | —        | —  |
| 総株主の議決権        | —                           | 63,747   | —  |

(注) 1 「完全議決権株式(その他)」欄の普通株式には、証券保管振替機構名義の株式が4,000株(議決権4個)含まれております。

2 「単元未満株式」欄の普通株式には、当社所有の自己株式462株が含まれております。

### ② 【自己株式等】

平成20年9月30日現在

| 所有者の氏名<br>又は名称            | 所有者の住所                | 自己名義<br>所有株式数<br>(株) | 他人名義<br>所有株式数<br>(株) | 所有株式数<br>の合計<br>(株) | 発行済株式<br>総数に対する<br>所有株式数<br>の割合(%) |
|---------------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|---------------------|------------------------------------|
| (自己保有株式)<br>株式会社G S Iクレオス | 東京都千代田区九段南<br>二丁目3番1号 | 241,000              | —                    | 241,000             | 0.37                               |
| 計                         | —                     | 241,000              | —                    | 241,000             | 0.37                               |

## 2 【株価の推移】

【当該四半期累計期間における月別最高・最低株価】

| 月別    | 平成20年<br>4月 | 5月  | 6月  | 7月  | 8月  | 9月  | 10月 | 11月 | 12月 |
|-------|-------------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 最高(円) | 117         | 134 | 169 | 210 | 212 | 177 | 125 | 135 | 119 |
| 最低(円) | 102         | 112 | 115 | 138 | 166 | 115 | 65  | 85  | 89  |

(注) 最高・最低株価は、東京証券取引所市場第一部におけるものであります。

## 3 【役員の状況】

前事業年度の有価証券報告書提出日後、当四半期報告書提出日までにおいて、役員の異動はありません。

## 第5 【経理の状況】

### 1 四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号。以下「四半期連結財務諸表規則」という。）に基づいて作成しております。

### 2 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、当第3四半期連結会計期間（平成20年10月1日から平成20年12月31日まで）及び当第3四半期連結累計期間（平成20年4月1日から平成20年12月31日まで）に係る四半期連結財務諸表について、監査法人 保森会計事務所により四半期レビューを受けております。

1 【四半期連結財務諸表】  
 (1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：百万円)

|               | 当第3四半期連結会計期間末<br>(平成20年12月31日) | 前連結会計年度末に係る<br>要約連結貸借対照表<br>(平成20年3月31日) |
|---------------|--------------------------------|--|
| <b>資産の部</b>   |                                |  |
| 流動資産          |                                |  |
| 現金及び預金        | 8,628                          | 8,688                                    |
| 受取手形及び売掛金     | ※2, ※3 30,181                  | ※2, ※3 25,948                            |
| 商品            | 9,811                          | 8,484                                    |
| その他           | 1,300                          | 1,529                                    |
| 貸倒引当金         | △543                           | △555                                     |
| 流動資産合計        | 49,378                         | 44,095                                   |
| 固定資産          |                                |  |
| 有形固定資産        | ※4 5,677                       | ※4 5,762                                 |
| 無形固定資産        |                                |  |
| のれん           | 76                             | 126                                      |
| その他           | 78                             | 60                                       |
| 無形固定資産合計      | 154                            | 186                                      |
| 投資その他の資産      | ※5 5,540                       | ※5 5,904                                 |
| 固定資産合計        | 11,372                         | 11,853                                   |
| 資産合計          | 60,751                         | 55,948                                   |
| <b>負債の部</b>   |                                |  |
| 流動負債          |                                |  |
| 支払手形及び買掛金     | ※3 22,120                      | ※3 17,101                                |
| 短期借入金         | 23,796                         | 23,775                                   |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 84                             | 84                                       |
| 未払法人税等        | 346                            | 193                                      |
| 引当金           | 149                            | 213                                      |
| その他           | 2,526                          | 2,325                                    |
| 流動負債合計        | 49,023                         | 43,694                                   |
| 固定負債          |                                |  |
| 長期借入金         | 557                            | 539                                      |
| 退職給付引当金       | 1,288                          | 1,270                                    |
| 役員退職慰労引当金     | —                              | 68                                       |
| 負ののれん         | 69                             | 92                                       |
| その他           | 165                            | 263                                      |
| 固定負債合計        | 2,080                          | 2,234                                    |
| 負債合計          | 51,104                         | 45,928                                   |

(単位：百万円)

|              | 当第3四半期連結会計期間末<br>(平成20年12月31日) | 前連結会計年度末に係る<br>要約連結貸借対照表<br>(平成20年3月31日) |
|--------------|--------------------------------|--|
| 純資産の部        |                                |  |
| 株主資本         |                                |  |
| 資本金          | 7,186                          | 7,186                                    |
| 資本剰余金        | 908                            | 908                                      |
| 利益剰余金        | 2,297                          | 2,020                                    |
| 自己株式         | △50                            | △46                                      |
| 株主資本合計       | 10,342                         | 10,069                                   |
| 評価・換算差額等     |                                |  |
| その他有価証券評価差額金 | △575                           | △16                                      |
| 繰延ヘッジ損益      | △92                            | △95                                      |
| 為替換算調整勘定     | △347                           | △169                                     |
| 評価・換算差額等合計   | △1,015                         | △280                                     |
| 少数株主持分       | 320                            | 231                                      |
| 純資産合計        | 9,647                          | 10,020                                   |
| 負債純資産合計      | 60,751                         | 55,948                                   |

(2) 【四半期連結損益計算書】  
 【第3四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

|              | 当第3四半期連結累計期間<br>(自平成20年4月1日<br>至平成20年12月31日) |
|--------------|--|
| 売上高          | 84,715                                       |
| 売上原価         | 74,521                                       |
| 売上総利益        | 10,193                                       |
| 販売費及び一般管理費合計 | ※1 8,664                                     |
| 営業利益         | 1,529  |
| 営業外収益        |  |
| 受取利息         | 58   |
| 受取配当金        | 43   |
| 持分法による投資利益   | 169  |
| その他          | 110  |
| 営業外収益合計      | 382  |
| 営業外費用        |  |
| 支払利息         | 415  |
| 為替差損         | 222  |
| その他          | 41   |
| 営業外費用合計      | 679  |
| 経常利益         | 1,231  |
| 特別利益         |  |
| 投資有価証券売却益    | 1  |
| 関係会社出資金売却益   | 14   |
| 特別利益合計       | 15   |
| 特別損失         |  |
| 貸倒引当金繰入額     | 62   |
| 固定資産売却損      | 1  |
| 固定資産除却損      | 40   |
| 投資有価証券評価損    | 419  |
| 特別損失合計       | 524  |
| 税金等調整前四半期純利益 | 722  |
| 法人税、住民税及び事業税 | 344  |
| 法人税等調整額      | 7  |
| 法人税等合計       | 351  |
| 少数株主利益       | 93   |
| 四半期純利益       | 277  |

## 【第3四半期連結会計期間】

(単位：百万円)

| 当第3四半期連結会計期間<br>(自平成20年10月1日<br>至平成20年12月31日) |          |
|---|----------|
| 売上高   | 29,079   |
| 売上原価  | 25,726   |
| 売上総利益   | 3,352    |
| 販売費及び一般管理費合計                                  | ※1 2,876 |
| 営業利益  | 476      |
| 営業外収益   |          |
| 受取利息  | 16       |
| 受取配当金   | 6        |
| その他   | 36       |
| 営業外収益合計                                       | 60       |
| 営業外費用   |          |
| 支払利息  | 141      |
| 持分法による投資損失                                    | 40       |
| 為替差損  | 283      |
| その他   | 16       |
| 営業外費用合計                                       | 482      |
| 経常利益  | 54       |
| 特別利益  |          |
| 貸倒引当金繰入戻入益                                    | 2        |
| 投資有価証券評価損戻入益                                  | 56       |
| 関係会社出資金売却益                                    | 14       |
| 特別利益合計  | 73       |
| 特別損失  |          |
| 固定資産除却損                                       | 1        |
| 特別損失合計  | 1        |
| 税金等調整前四半期純利益                                  | 125      |
| 法人税、住民税及び事業税                                  | 81       |
| 法人税等調整額                                       | 1        |
| 法人税等合計  | 83       |
| 少数株主利益  | 14       |
| 四半期純利益  | 28       |

## (3)【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

| 当第3四半期連結累計期間<br>(自平成20年4月1日<br>至平成20年12月31日) |             |
|--|-------------|
| <b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>                      |             |
| 税金等調整前四半期純利益                                 | 722         |
| 減価償却費  | 153         |
| のれん償却額                                       | 26          |
| 貸倒引当金の増減額 (△は減少)                             | 12          |
| 退職給付引当金の増減額 (△は減少)                           | 18          |
| 受取利息及び受取配当金                                  | △102        |
| 支払利息   | 415         |
| 為替差損益 (△は益)                                  | 30          |
| 有形固定資産売却損益 (△は益)                             | 1           |
| 有形固定資産除却損                                    | 40          |
| 投資有価証券売却損益 (△は益)                             | △1          |
| 投資有価証券評価損益 (△は益)                             | 419         |
| 関係会社出資金売却損益 (△は益)                            | △14         |
| 売上債権の増減額 (△は増加)                              | △4,539      |
| たな卸資産の増減額 (△は増加)                             | △1,377      |
| その他の資産の増減額 (△は増加)                            | △88         |
| 仕入債務の増減額 (△は減少)                              | 5,063       |
| その他の負債の増減額 (△は減少)                            | 130         |
| その他  | △179        |
| <b>小計</b>                                    | <b>731</b>  |
| 利息及び配当金の受取額                                  | 113         |
| 利息の支払額                                       | △407        |
| 法人税等の支払額                                     | △170        |
| <b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>                      | <b>267</b>  |
| <b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>                      |             |
| 有形固定資産の取得による支出                               | △73         |
| 有形固定資産の売却による収入                               | 6           |
| 投資有価証券の取得による支出                               | △254        |
| 投資有価証券の売却による収入                               | 8           |
| 貸付けによる支出                                     | △185        |
| 貸付金の回収による収入                                  | 70          |
| その他  | △96         |
| <b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>                      | <b>△523</b> |
| <b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>                      |             |
| 短期借入金の純増減額 (△は減少)                            | 98          |
| 長期借入れによる収入                                   | 80          |
| 長期借入金の返済による支出                                | △61         |
| 少数株主への配当金の支払額                                | △3          |
| その他  | △3          |
| <b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>                      | <b>108</b>  |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額                             | △53         |
| <b>現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)</b>                  | <b>△201</b> |
| 現金及び現金同等物の期首残高                               | 8,888       |
| <b>連結除外に伴う現金及び現金同等物の減少額</b>                  | <b>△58</b>  |
| 現金及び現金同等物の四半期末残高                             | ※1 8,628    |

**【継続企業の前提に重要な疑義を抱かせる事象又は状況】**

当第3四半期連結会計期間(自 平成20年10月1日 至 平成20年12月31日)

該当事項はありません。

【四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更】

| 当第3四半期連結累計期間<br>(自 平成20年4月1日<br>至 平成20年12月31日) |  |
|--|--|
| 1  | <p>連結の範囲の変更</p> <p>連結子会社の数 11社</p> <p>前連結会計年度末において連結子会社でありました(株)ソルシステムズは、清算に伴い第1四半期連結会計期間より連結の範囲から除外しております。</p>  |
| 2  | <p>会計処理の原則及び手続の変更</p> <p>(1) たな卸資産の評価基準及び評価方法の変更</p> <p>通常の販売目的で保有するたな卸資産については、従来、主として最終仕入原価法による低価法によっておりましたが、第1四半期連結会計期間より「棚卸資産の評価に関する会計基準」(企業会計基準第9号平成18年7月5日)が適用されたことに伴い、主として最終仕入原価法による原価法(貸借対照表価額については収益性の低下に基づく簿価切下げの方法)により算定しております。これによる当第3四半期連結累計期間の損益への影響はありません。</p> <p>(2) 連結財務諸表作成における在外子会社の会計処理に関する当面の取扱いの適用</p> <p>第1四半期連結会計期間より「連結財務諸表作成における在外子会社の会計処理に関する当面の取扱い」(実務対応報告第18号 平成18年5月17日)を適用しております。これによる当第3四半期連結累計期間の損益への影響はありません。</p> <p>(3) リース取引に関する会計基準等の適用</p> <p>所有権移転外ファイナンス・リース取引については、従来、賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっておりましたが、「リース取引に関する会計基準」(企業会計基準第13号(平成5年6月17日(企業会計審議会第一部会)平成19年3月30日改正))及び「リース取引に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第16号(平成6年1月18日(日本公認会計士協会 会計制度委員会)平成19年3月30日改正))が平成20年4月1日以後開始する連結会計年度に係る四半期連結財務諸表から適用できることとなったことに伴い、第1四半期連結会計期間からこれらの会計基準等を適用し、通常の売買取引に係る方法に準じた会計処理によっております。また、所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産の減価償却の方法については、リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法を採用しております。なお、リース取引開始日が、リース会計基準等適用初年度開始前の所有権移転外ファイナンス・リース取引については、引き続き通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。これによる当第3四半期連結累計期間の損益への影響はありません。</p> |

## 【簡便な会計処理】

| 当第3四半期連結累計期間<br>(自 平成20年4月1日<br>至 平成20年12月31日) |  |
|--|--|
| 1  | <p>一般債権の貸倒見積高の算定方法</p> <p>当第3四半期連結会計期間末の貸倒実績率が前連結会計年度末に算定したものと著しい変化がないと認められるため、前連結会計年度末の貸倒実績率等を使用して貸倒見積額を算定しております。</p>   |
| 2  | <p>棚卸資産の評価方法</p> <p>当第3四半期連結会計期間末の棚卸高の算出に関しては、実地棚卸を省略し、前連結会計年度末の実地棚卸高を基礎として合理的な方法により算定する方法によっております。</p>  |
| 3  | <p>固定資産の減価償却費の算定方法</p> <p>定率法を採用している資産については、連結会計年度に係る減価償却費の額を期間按分して算定する方法によっております。</p>   |
| 4  | <p>法人税等並びに繰延税金資産及び繰延税金負債の算定方法</p> <p>法人税等の納付税額の算定に関しては、加味する加減算項目や税額控除項目を重要なものに限定する方法によっております。</p> <p>繰延税金資産の回収可能性の判断に関しては、前連結会計年度末以降に経営環境等、かつ、一時差異等の発生状況に著しい変化がないと認められるので、前連結会計年度において使用した将来の業績予想やタックス・プランニングを利用する方法によっております。</p> |

## 【四半期連結財務諸表の作成に特有な会計処理】

| 当第3四半期連結累計期間<br>(自 平成20年4月1日<br>至 平成20年12月31日) |                                 |
|--|---------------------------------|
|  | 子会社については見積実効税率により税金費用を算定しております。 |

## 【追加情報】

| 当第3四半期連結累計期間<br>(自 平成20年4月1日<br>至 平成20年12月31日) |  |
|--|--|
| 役員退職慰労引当金                                      | <p>一部の子会社は、平成20年5月27日開催の定時株主総会において役員退職慰労金制度を廃止し、退職慰労金を打ち切り支給することといたしました。これに伴い、第1四半期連結会計期間において「役員退職慰労引当金」を全額取崩し、打ち切り支給額51百万円を未払金に計上して、流動負債の「その他」に含めて表示しております。</p> |

【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

| 当第3四半期連結会計期間末<br>(平成20年12月31日)  | 前連結会計年度末<br>(平成20年3月31日)                               |        |                     |        |                              |    |                          |    |                             |  |            |    |          |     |   |        |  |                               |        |                     |     |                              |    |                          |  |                             |    |            |    |   |        |
|---|--|--------|---------------------|--------|------------------------------|----|--------------------------|----|-----------------------------|--|------------|----|----------|-----|---|--------|--|-------------------------------|--------|---------------------|-----|------------------------------|----|--------------------------|--|-----------------------------|----|------------|----|---|--------|
| <p>1 保証債務<br/>連結会社以外の会社の借入金に対し、保証しております。(円換算は第3四半期決算日の為替相場によっております。)</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">GSI Europe-Import+Export GmbH</td> <td style="text-align: right;">29百万円</td> </tr> <tr> <td>GSI (Shenzhen) Ltd.</td> <td style="text-align: right;">128</td> </tr> <tr> <td>GSI Creos (Beijing) Co.,Ltd.</td> <td style="text-align: right;">79</td> </tr> <tr> <td>GSI Shanghai Engineering</td> <td style="text-align: right;">26</td> </tr> <tr> <td>Plastic Processing Co.,Ltd.</td> <td></td> </tr> <tr> <td>寧波武田紡績有限公司</td> <td style="text-align: right;">52</td> </tr> <tr> <td>日神工業株式会社</td> <td style="text-align: right;">109</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">計</td> <td style="text-align: right;">427百万円</td> </tr> </table> | GSI Europe-Import+Export GmbH                          | 29百万円  | GSI (Shenzhen) Ltd. | 128    | GSI Creos (Beijing) Co.,Ltd. | 79 | GSI Shanghai Engineering | 26 | Plastic Processing Co.,Ltd. |  | 寧波武田紡績有限公司 | 52 | 日神工業株式会社 | 109 | 計 | 427百万円 | <p>1 保証債務<br/>連結会社以外の会社の借入金に対し、保証しております。(円換算は決算日の為替相場によっております。)</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">GSI Europe-Import+Export GmbH</td> <td style="text-align: right;">175百万円</td> </tr> <tr> <td>GSI (Shenzhen) Ltd.</td> <td style="text-align: right;">179</td> </tr> <tr> <td>GSI Creos (Beijing) Co.,Ltd.</td> <td style="text-align: right;">85</td> </tr> <tr> <td>GSI Shanghai Engineering</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Plastic Processing Co.,Ltd.</td> <td style="text-align: right;">28</td> </tr> <tr> <td>寧波武田紡績有限公司</td> <td style="text-align: right;">57</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">計</td> <td style="text-align: right;">526百万円</td> </tr> </table> | GSI Europe-Import+Export GmbH | 175百万円 | GSI (Shenzhen) Ltd. | 179 | GSI Creos (Beijing) Co.,Ltd. | 85 | GSI Shanghai Engineering |  | Plastic Processing Co.,Ltd. | 28 | 寧波武田紡績有限公司 | 57 | 計 | 526百万円 |
| GSI Europe-Import+Export GmbH   | 29百万円  |        |                     |        |                              |    |                          |    |                             |  |            |    |          |     |   |        |  |                               |        |                     |     |                              |    |                          |  |                             |    |            |    |   |        |
| GSI (Shenzhen) Ltd.   | 128  |        |                     |        |                              |    |                          |    |                             |  |            |    |          |     |   |        |  |                               |        |                     |     |                              |    |                          |  |                             |    |            |    |   |        |
| GSI Creos (Beijing) Co.,Ltd.  | 79   |        |                     |        |                              |    |                          |    |                             |  |            |    |          |     |   |        |  |                               |        |                     |     |                              |    |                          |  |                             |    |            |    |   |        |
| GSI Shanghai Engineering  | 26   |        |                     |        |                              |    |                          |    |                             |  |            |    |          |     |   |        |  |                               |        |                     |     |                              |    |                          |  |                             |    |            |    |   |        |
| Plastic Processing Co.,Ltd.   |  |        |                     |        |                              |    |                          |    |                             |  |            |    |          |     |   |        |  |                               |        |                     |     |                              |    |                          |  |                             |    |            |    |   |        |
| 寧波武田紡績有限公司  | 52   |        |                     |        |                              |    |                          |    |                             |  |            |    |          |     |   |        |  |                               |        |                     |     |                              |    |                          |  |                             |    |            |    |   |        |
| 日神工業株式会社  | 109  |        |                     |        |                              |    |                          |    |                             |  |            |    |          |     |   |        |  |                               |        |                     |     |                              |    |                          |  |                             |    |            |    |   |        |
| 計   | 427百万円   |        |                     |        |                              |    |                          |    |                             |  |            |    |          |     |   |        |  |                               |        |                     |     |                              |    |                          |  |                             |    |            |    |   |        |
| GSI Europe-Import+Export GmbH   | 175百万円   |        |                     |        |                              |    |                          |    |                             |  |            |    |          |     |   |        |  |                               |        |                     |     |                              |    |                          |  |                             |    |            |    |   |        |
| GSI (Shenzhen) Ltd.   | 179  |        |                     |        |                              |    |                          |    |                             |  |            |    |          |     |   |        |  |                               |        |                     |     |                              |    |                          |  |                             |    |            |    |   |        |
| GSI Creos (Beijing) Co.,Ltd.  | 85   |        |                     |        |                              |    |                          |    |                             |  |            |    |          |     |   |        |  |                               |        |                     |     |                              |    |                          |  |                             |    |            |    |   |        |
| GSI Shanghai Engineering  |  |        |                     |        |                              |    |                          |    |                             |  |            |    |          |     |   |        |  |                               |        |                     |     |                              |    |                          |  |                             |    |            |    |   |        |
| Plastic Processing Co.,Ltd.   | 28   |        |                     |        |                              |    |                          |    |                             |  |            |    |          |     |   |        |  |                               |        |                     |     |                              |    |                          |  |                             |    |            |    |   |        |
| 寧波武田紡績有限公司  | 57   |        |                     |        |                              |    |                          |    |                             |  |            |    |          |     |   |        |  |                               |        |                     |     |                              |    |                          |  |                             |    |            |    |   |        |
| 計   | 526百万円   |        |                     |        |                              |    |                          |    |                             |  |            |    |          |     |   |        |  |                               |        |                     |     |                              |    |                          |  |                             |    |            |    |   |        |
| <p>※2 手形割引高<br/>受取手形割引高 161百万円</p>  | <p>※2 手形割引高<br/>受取手形割引高 171百万円</p>                     |        |                     |        |                              |    |                          |    |                             |  |            |    |          |     |   |        |  |                               |        |                     |     |                              |    |                          |  |                             |    |            |    |   |        |
| <p>※3 四半期連結会計期間末日満期手形の処理<br/>四半期連結会計期間末日満期手形は、手形交換日をもって決済処理しております。なお、当四半期連結会計期間末日が金融機関の休業日であったため、次の四半期連結会計期間末日満期手形が、当四半期連結会計期間末日残高に含まれています。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">受取手形</td> <td style="text-align: right;">661百万円</td> </tr> <tr> <td>支払手形</td> <td style="text-align: right;">684百万円</td> </tr> </table>  | 受取手形   | 661百万円 | 支払手形                | 684百万円 | <p>※3</p>                    |    |                          |    |                             |  |            |    |          |     |   |        |  |                               |        |                     |     |                              |    |                          |  |                             |    |            |    |   |        |
| 受取手形  | 661百万円   |        |                     |        |                              |    |                          |    |                             |  |            |    |          |     |   |        |  |                               |        |                     |     |                              |    |                          |  |                             |    |            |    |   |        |
| 支払手形  | 684百万円   |        |                     |        |                              |    |                          |    |                             |  |            |    |          |     |   |        |  |                               |        |                     |     |                              |    |                          |  |                             |    |            |    |   |        |
| <p>※4 有形固定資産の減価償却累計額は、6,527百万円であります。</p>  | <p>※4 有形固定資産の減価償却累計額は、6,447百万円であります。</p>               |        |                     |        |                              |    |                          |    |                             |  |            |    |          |     |   |        |  |                               |        |                     |     |                              |    |                          |  |                             |    |            |    |   |        |
| <p>※5 資産の金額から直接控除している貸倒引当金の額<br/>投資その他の資産 1,034百万円</p>  | <p>※5 資産の金額から直接控除している貸倒引当金の額<br/>投資その他の資産 1,015百万円</p> |        |                     |        |                              |    |                          |    |                             |  |            |    |          |     |   |        |  |                               |        |                     |     |                              |    |                          |  |                             |    |            |    |   |        |

(四半期連結損益計算書関係)

第3四半期連結累計期間

| 当第3四半期連結累計期間<br>(自 平成20年4月1日<br>至 平成20年12月31日) |          |
|--|----------|
| ※1 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。          |          |
| 物流費  | 1,361百万円 |
| 販売諸掛   | 1,761    |
| 従業員給与及び賞与                                      | 1,698    |
| 賞与引当金繰入額                                       | 137      |
| 退職給付費用   | 185      |
| その他  | 3,519    |
| 計  | 8,664百万円 |

第3四半期連結会計期間

| 当第3四半期連結会計期間<br>(自 平成20年10月1日<br>至 平成20年12月31日) |          |
|---|----------|
| ※1 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。           |          |
| 物流費   | 455百万円   |
| 販売諸掛  | 597      |
| 従業員給与及び賞与                                       | 706      |
| 賞与引当金繰入額  | △100     |
| 退職給付費用  | 60       |
| その他   | 1,155    |
| 計   | 2,876百万円 |

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

| 当第3四半期連結累計期間<br>(自 平成20年4月1日<br>至 平成20年12月31日)  |          |
|---|----------|
| ※1 現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 |          |
| 現金及び預金  | 8,628百万円 |
| 現金及び現金同等物                                       | 8,628百万円 |

(株主資本等関係)

当第3四半期連結会計期間末(平成20年12月31日)及び当第3四半期連結累計期間(自平成20年4月1日至平成20年12月31日)

1 発行済株式に関する事項

| 株式の種類   | 当第3四半期<br>連結会計期間末 |
|---------|-------------------|
| 普通株式(株) | 64,649,715        |

2 自己株式に関する事項

| 株式の種類   | 当第3四半期<br>連結会計期間末 |
|---------|-------------------|
| 普通株式(株) | 255,307           |

3 新株予約権等に関する事項

該当事項はありません。

4 配当に関する事項

該当事項はありません。

5 株主資本の著しい変動に関する事項

該当事項はありません。

(リース取引関係)

第1四半期連結会計期間から、「リース取引に関する会計基準」(企業会計基準委員会平成5年6月17日最終改正平成19年3月30日企業会計基準第13号)及び「リース取引に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準委員会平成6年1月18日最終改正平成19年3月30日企業会計基準適用指針第16号)を早期に適用しており、また、既存分の所有権移転外ファイナンス・リース取引について通常の賃貸借取引に係る方法に準じて会計処理を行っておりますが、当第3四半期連結会計期間末におけるリース取引残高は前連結会計年度末と比較して著しい変動が認められないため、記載していません。

(有価証券関係)

当社グループの所有する有価証券は、企業集団の事業の運営において重要なものではありません。

(デリバティブ取引関係)

デリバティブ取引の当第3四半期連結会計期間末の契約額等は、前連結会計年度の末日と比較して著しい変動がありません。また、ヘッジ会計を適用しておりますので、注記の対象から除いております。

(ストック・オプション等関係)

該当事項はありません。

(セグメント情報)

【事業の種類別セグメント情報】

当第3四半期連結会計期間(自 平成20年10月1日 至 平成20年12月31日)

|                           | 繊維関連事業<br>(百万円) | 非繊維関連事業<br>(百万円) | 計<br>(百万円) | 消去又は全社<br>(百万円) | 連結<br>(百万円) |
|---------------------------|-----------------|------------------|------------|-----------------|-------------|
| 売上高                       |                 |                  |            |                 |             |
| (1) 外部顧客に<br>対する売上高       | 22,505          | 6,574            | 29,079     | —               | 29,079      |
| (2) セグメント間の内部<br>売上高又は振替高 | 0               | 33               | 33         | (33)            | —           |
| 計                         | 22,505          | 6,607            | 29,113     | (33)            | 29,079      |
| 営業利益                      | 165             | 495              | 660        | (183)           | 476         |

当第3四半期連結累計期間(自 平成20年4月1日 至 平成20年12月31日)

|                           | 繊維関連事業<br>(百万円) | 非繊維関連事業<br>(百万円) | 計<br>(百万円) | 消去又は全社<br>(百万円) | 連結<br>(百万円) |
|---------------------------|-----------------|------------------|------------|-----------------|-------------|
| 売上高                       |                 |                  |            |                 |             |
| (1) 外部顧客に<br>対する売上高       | 64,824          | 19,891           | 84,715     | —               | 84,715      |
| (2) セグメント間の内部<br>売上高又は振替高 | 0               | 99               | 99         | (99)            | —           |
| 計                         | 64,824          | 19,990           | 84,815     | (99)            | 84,715      |
| 営業利益                      | 1,226           | 894              | 2,120      | (591)           | 1,529       |

- (注) 1 事業区分は、当連結企業グループの取扱う製品や役務の種類、市場の類似性等を考慮し、繊維関連事業と非繊維関連事業にセグメンテーションしております。
- 2 各事業区分の主要な製品
- (1) 繊維関連事業・・・化合繊糸、化合繊織物、肌着、靴下、婦人服、紳士服
- (2) 非繊維関連事業・・・機械、化成品、理化学機器、紙管、ホビー、花火、不動産管理等のサービス

【所在地別セグメント情報】

当第3四半期連結会計期間(自 平成20年10月1日 至 平成20年12月31日)

|                           | 日本<br>(百万円) | アジア<br>(百万円) | 北米<br>(百万円) | 計<br>(百万円) | 消去又は全社<br>(百万円) | 連結<br>(百万円) |
|---------------------------|-------------|--------------|-------------|------------|-----------------|-------------|
| 売上高                       |             |              |             |            |                 |             |
| (1) 外部顧客に<br>対する売上高       | 22,918      | 4,906        | 1,254       | 29,079     | —               | 29,079      |
| (2) セグメント間の内部<br>売上高又は振替高 | 1,006       | 110          | 98          | 1,215      | (1,215)         | —           |
| 計                         | 23,924      | 5,017        | 1,353       | 30,295     | (1,215)         | 29,079      |
| 営業利益                      | 347         | 66           | 60          | 474        | 1               | 476         |

当第3四半期連結累計期間(自 平成20年4月1日 至 平成20年12月31日)

|                           | 日本<br>(百万円) | アジア<br>(百万円) | 北米<br>(百万円) | 計<br>(百万円) | 消去又は全社<br>(百万円) | 連結<br>(百万円) |
|---------------------------|-------------|--------------|-------------|------------|-----------------|-------------|
| 売上高                       |             |              |             |            |                 |             |
| (1) 外部顧客に<br>対する売上高       | 70,226      | 10,598       | 3,890       | 84,715     | —               | 84,715      |
| (2) セグメント間の内部<br>売上高又は振替高 | 3,673       | 431          | 288         | 4,393      | (4,393)         | —           |
| 計                         | 73,899      | 11,030       | 4,178       | 89,109     | (4,393)         | 84,715      |
| 営業利益                      | 1,246       | 105          | 169         | 1,521      | 8               | 1,529       |

- (注) 1 国または地域の区分は、地理的近接度によっております。  
 2 各区分に属する主な国又は地域は以下のとおりであります。  
 アジア ……中国、香港  
 北米 ……アメリカ

【海外売上高】

当第3四半期連結会計期間(自 平成20年10月1日 至 平成20年12月31日)

|                              | アジア   | 北米    | その他 | 計      |
|------------------------------|-------|-------|-----|--------|
| I 海外売上高(百万円)                 | 6,075 | 1,163 | 330 | 7,568  |
| II 連結売上高(百万円)                | —     | —     | —   | 29,079 |
| III 連結売上高に占める<br>海外売上高の割合(%) | 20.9  | 4.0   | 1.2 | 26.0   |

当第3四半期連結累計期間(自 平成20年4月1日 至 平成20年12月31日)

|                              | アジア    | 北米    | その他   | 計      |
|------------------------------|--------|-------|-------|--------|
| I 海外売上高(百万円)                 | 15,192 | 3,505 | 1,476 | 20,174 |
| II 連結売上高(百万円)                | —      | —     | —     | 84,715 |
| III 連結売上高に占める<br>海外売上高の割合(%) | 17.9   | 4.1   | 1.8   | 23.8   |

- (注) 1 国または地域の区分は、地理的近接度によっております。  
 2 各区分に属する主な国又は地域は以下のとおりであります。  
 アジア ……中国、香港  
 北米 ……アメリカ  
 その他 ……欧州  
 3 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国または地域における売上高であります。

(企業結合等関係)

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

1 1株当たり純資産額

| 当第3四半期連結会計期間末<br>(平成20年12月31日) | 前連結会計年度末<br>(平成20年3月31日) |
|--------------------------------|--------------------------|
| 144.84円                        | 151.94円                  |

2 1株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益

第3四半期連結累計期間

| 当第3四半期連結累計期間<br>(自平成20年4月1日<br>至平成20年12月31日)       |       |
|--|-------|
| 1株当たり四半期純利益  | 4.30円 |
| なお、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載していません。 |       |

(注) 1株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益の算定上の基礎

| 項目                      | 当第3四半期連結累計期間<br>(自平成20年4月1日<br>至平成20年12月31日) |
|-------------------------|--|
| 四半期連結損益計算書上の四半期純利益(百万円) | 277  |
| 普通株主に帰属しない金額(百万円)       | —  |
| 普通株式に係る四半期純利益(百万円)      | 277  |
| 普通株式の期中平均株式数(千株)        | 64,412                                       |

第3四半期連結会計期間

| 当第3四半期連結会計期間<br>(自平成20年10月1日<br>至平成20年12月31日)      |       |
|--|-------|
| 1株当たり四半期純利益  | 0.44円 |
| なお、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載していません。 |       |

(注) 1株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益の算定上の基礎

| 項目                      | 当第3四半期連結会計期間<br>(自平成20年10月1日<br>至平成20年12月31日) |
|-------------------------|---|
| 四半期連結損益計算書上の四半期純利益(百万円) | 28  |
| 普通株主に帰属しない金額(百万円)       | —   |
| 普通株式に係る四半期純利益(百万円)      | 28  |
| 普通株式の期中平均株式数(千株)        | 64,402  |

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

## 2【その他】

該当事項はありません。

## 第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

# 独立監査人の四半期レビュー報告書

平成21年 2月12日

株式会社G S I クレオス  
取締役会 御中

監査法人 保森会計事務所

代表社員  
業務執行社員 公認会計士 矢 部 豊 印

代表社員  
業務執行社員 公認会計士 間 淵 邦 夫 印

代表社員  
業務執行社員 公認会計士 大 東 幸 司 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社G S I クレオスの平成20年4月1日から平成21年3月31日までの連結会計年度の第3四半期連結会計期間(平成20年10月1日から平成20年12月31日まで)及び第3四半期連結累計期間(平成20年4月1日から平成20年12月31日まで)に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書及び四半期連結キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期連結財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社G S I クレオス及び連結子会社の平成20年12月31日現在の財政状態、同日をもって終了する第3四半期連結会計期間及び第3四半期連結累計期間の経営成績並びに第3四半期連結累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

(注) 1 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。

2 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。

**【表紙】**

**【提出書類】** 確認書

**【根拠条文】** 金融商品取引法第24条の4の8第1項

**【提出先】** 関東財務局長

**【提出日】** 平成21年2月13日

**【会社名】** 株式会社G S I クレオス

**【英訳名】** GSI Creos Corporation

**【代表者の役職氏名】** 代表取締役会長兼社長 加藤元信

**【最高財務責任者の役職氏名】** 該当なし

**【本店の所在の場所】** 東京都千代田区九段南二丁目3番1号

**【縦覧に供する場所】** 株式会社G S I クレオス大阪支店  
(大阪府中央区大手前一丁目7番31号 (OMMビル))

株式会社東京証券取引所  
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

株式会社大阪証券取引所  
(大阪府中央区北浜一丁目8番16号)

## 1 【四半期報告書の記載内容の適正性に関する事項】

当社代表取締役会長兼社長加藤元信は、当社の第79期第3四半期(自 平成20年10月1日 至 平成20年12月31日)の四半期報告書の記載内容が金融商品取引法令に基づき適正に記載されていることを確認いたしました。

## 2 【特記事項】

確認に当たり、特記すべき事項はありません。